


ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 

                   АДМИНИСТРАЦИИ

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ         

666793, Иркутская область, г.Усть-Кут 

ул. Халтурина, 52

тел.    {39565}5-88-45

факс  {39565}5-70-65

Отчет № 11
по результатам контрольных мероприятий в отношении 
муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления 

образованием Усть-Кутского муниципального образования

г. Усть-Кут                                                                                           6 августа 2021 года
     В соответствии с пунктом 1.8 Плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Финансовым управлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год, приказом Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.06.2021 года   № 41 «О назначении контрольного мероприятия» консультантом отдела анализа и контроля бюджетных расходов Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования проведено плановое контрольное мероприятие в отношении муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования по теме «Проверка правильности применения утвержденной системы оплаты труда, правил организации и ведения бухгалтерского учета в казенных учреждениях в части расчетов с персоналом по заработной плате», проверенный период: с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года. 

                 09.06.2021 года на проверку представлены документы в соответствии с запросом отдела анализа и контроля бюджетных расходов Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.06.2021 года. 

     По итогам проверки подготовлен акт от 12.07.2021 года № 8.       

     1. По итогам проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

в нарушение пункта 1 приложения 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования, утвержденного приказом   муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования от 19.05.2020 года       № 29-рц, ежемесячная надбавка за выслугу лет начислена на сумму доплат сотрудникам;
в нарушение статьи 99 Трудового Кодекса Российской Федерации работодатель не соблюдал норму часов при привлечении к сверхурочной работе каждого работника и допускалась работа более 4 часов в течение двух дней подряд и 120 часов в год;
в нарушение пункта 4 постановления Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 08.05.2020 года № 219-п «Об установлении размеров отдельных видов доплат» размер доплат работникам муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования за совмещение профессий (должностей), за расширение зоны обслуживания, за увеличение объема работы двумя и более работниками превышал 50% от оклада (должностного оклада); 

в нарушение пункта 5 постановления Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 08.05.2020 года № 219-п «Об установлении размеров отдельных видов доплат» заместителям руководителей (директоров), руководителям отделов, начальникам отделов производилась доплата при совмещении профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работ по приказам муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования;    
в нарушение приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 20.08.2004 года № 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей» не соблюдался режим рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей;
в нарушение статьи 104 Трудового Кодекса Российской Федерации графики работ при суммированном учете рабочего времени (сторожам и дежурным по общежитию) по месяцам спланированы с превышением нормального числа рабочих часов; 

в нарушение Письма Федеральной службы государственной статистики от 03.02.2005 № ИУ-09-22/257 «О путевых листах» на оборотной стороне листа не заполняется маршрут следования по всем пунктам следования автомобиля и отсутствует подпись лица, пользовавшегося автомобилем.
в нарушение Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 18 сентября 2008 года № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» путевой лист не содержит обязательных реквизитов.
2. Выдать Муниципальному казённому учреждению Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования Представление об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Консультант отдела анализа и 

контроля бюджетных расходов 

Финансового управления 
Администрации Усть-Кутского
муниципального образования                                                                    Т.В. Мальцева                        
                                       





                                                    Утверждаю: 


Начальник 


                             Финансового управления


                  Администрации Усть-Кутского


                    муниципального образования


                     _______________О.В. Рыбак


                   «____» ____________2021 года








